Baitul
Mal dapat disamakan dengan kas negara yang ada zaman moderfn ini. Baitul
Mal sudah ada sejak zaman Rasulullah saw. dan dikelola secara intensif serta
diadministrasikan dengan baik di zaman Umar bin al-Khattab (memerintah
13 H/634 M-23 H/644 M). Menurut Abu al-A’la al-Maududi, memandang
bahwa Baitul Mal adalah lembaga keuangan yang dibangun atas landasan
syariat Islam. Oleh karena itu, pengelolaannya mesti atas dasar aturan
syariat Islam pula. Menurutnya, Baitul Mal adalah amanat Allah swt. dan
masyarakat muslim.